Республика Алтай
Администрация

муниципального образования
«М аиминский район»

Алтай Республика
«Майма аймак» деп муниципал
тйзолмйнинг администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « Q '' 2021 года № 4Р

с. Майма

О внесении изменений в муниципальную программу «Социальное
развитие муниципального образования «Майминский район» на 2019-

2024 годы», утвержденную постановлением Администрации
муниципального образования «Майминский район» от 2 июля 2018

года № 132

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации,
постановляю:

1. Внести в муниципальную программу муниципального
образования «Майминский район» «Социальное развитие муниципального
образования «Майминский район» на 2019-2024 годы», утвержденную
постановлением Администрации муниципального образования
«Майминский район» от 2 июля 2018 года № 132, следующие изменения:

а) в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы» пункта 4.1
«4.1. Паспорт подпрограммы муниципальной программы МО
«Майминский район» подраздела 4 «4. Подпрограмма «Развитие
образования» раздела V «V. Сведения о подпрограммах муниципальной
программы»:

в абзаце первом цифры «2993213,87264» заменить цифрами
«2993409,08444»;

в абзаце шестнадцатом цифры «495901,10586» заменить цифрами
«496096,31766»;

в абзаце восемнадцатом цифры «99247,23325» заменить цифрами
«99442,44505»;

б) в разделе VI «VI. Сведения об обеспечивающей подпрограмме»:
в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы» пункта 6.1 «6.1.

Паспорт обеспечивающей подпрограммы муниципальной программы МО
«Майминский район»:

в абзаце первом цифры «448704,44198» заменить цифрами
«448509,23018»;

в абзаце шестнадцатом цифры «379661,77929» заменить цифрами
«379466,56749»;

в абзаце восемнадцатом цифры «65477,80164» заменить цифрами
«65282,58984»;

в пункте 6.2 «6.2. Цели, задачи, основные мероприятия и ресурсное
обеспечение обеспечивающей подпрограммы»:

в абзаце седьмом цифры «448704,44198» заменить цифрами
«448509,23018»;

в абзаце двадцатом втором цифры «379661,77929» заменить
цифрами «379466,56749»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «65477,80164» заменить
цифрами «65282,58984»;

в) приложение №4 «ресурсное обеспечение муниципальной
программы» изложить в следующей редакции:___________________________

«
№

п/
п

Статус

Наименов
ание

муниципа
лы ю й

программ
ы,

подпрогра
ммы,

основного
мероприя

тия

Админис
тратор,

соисполн
итель

Источник
финансир

ования
Расходы местного бю джета, тысяч рублей

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г.
2024

г.

М униципа
льная

программ
а

Социальн
ое

развитие
МО

"М аймисн
кий

р ай о н "н а
2019-2024

годы

А дминис
грация

МО
"М аймин

ский
район"

Всего
878274,
94131

918031,
10933

897860,
89762

645804,
23340

507870,
81532

0,000
00

ФБ
(справочн

о)

192491,
13270

211279,
15191

237875.
65301

50164,2
9700

76416,1
2700

0,000
00

РБ РА
(справочн

о)

506508,
60165

501606,
38482

438385,
24121

362915,
80300

198577,
57300

0,000
00

МБ 179275,
20696

203745,
57260

221600,
00340

232724,
13340

232877,
11532

0,000
00

Иные
источник

и
(справочн

о)

0,00000
1400,00

000
955,000

00
0,00000 0,00000

0,000
00

1

Обеспечи
вающая

подпрогра
мма

Создание
оптималь

ных
условий

по
обеспечен

ИЮ
реализаци

и
муниципа

льной

Управлен
ие

образова
ния

А дминис
трации

МО
М айминс

кий
район»;

Архивны

Всего
42214,7

2630
79207,4

1654
114273,
20631

106504,
54640

106504,
54640

0,000
00

ФБ
(справочн

о)
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0.00000

0,000
00

РБ РА
(справочн

о)

18163,3
4776

13729,6
1493

14456,5
0000

11346,6
0000

11346,6
0000

0,000
00

МБ 24051,3
7854

65477,8
0164

99816,7
0631

95157,9
4640

95167,9
4640

0,000
00

программ
ы МО

«М айм и н
ский

район»

й отдел
Админис

трации
МО

«М аймин
ский

район»;
Управлен

ие по
трудовы

м и
социальн

ым
вопросам
Админис

трации
МО

«М аймин
ский

район»

Иные
источник

и
(справочн

о)

0 . 0 0 0 0 0 0,00000 0.00000 0,00000 0.00000
0,000

00

О сновное
мероприя

тие

Повышен
ие

эф фектив
ности

муниципа
льного

управлени
я в

архивном
отделе

А рхивны
й отдел

Админис
трации

МО
«М аймин

ский
район»

Всего
876,400

00
1692.40

000
1572,22

000
1572,22

000
1572,22

000
0,000

00
ФБ

(справочн
о)

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,000

00

РБ РА
(справочн

О)

719,900
00

1366,40
000

1365,10
000

1365,10
000

1365,10
000

0,000
00

МБ 156,500
00

326,000
00

207,120
00

207,120
00

207.120
00

0,000
00

Иные
источник

и
(справочн

О)

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0.00000 0,000
00

О сновное
мероприя

тие

Повыш ен
ие

эффектив
ности

м униципа
льного

управлени
я в

Управлен
ие по

трудовым
и

социальн
ым

вопросам

Управлен
ие по

трудовы
м и

социальн
ым

вопросам
А дминис

трации
МО

«М аймин
ский

район»

Всего 0,00000 30994,0
7499

37099,6
2061

36671,4
9361

36671.4
9361

0,000
00

ФБ
(справочн

о)
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,000
00

РБ РА
(справочн

о)
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,000
00

МБ 0,00000
30994,0

7499
37099,6

2061
36671,4

9361
36671,4

9361
0,000

00
Иные

источник
и

(справочн
о

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,000

00

Основное
мероприя

тие

Повышен
ие

эффектив
ности

муниципа
льного

управлени
я в

Управлен
ИИ

образован
ИЯ

Управлен
ие

образова
ния

Админис
трации

МО
"М аймин

ский
район"

Всего
41338,3

2630
46520,9

4158
75601,3

6570
68260,8

3279
68260.8

3279
0,000

00
ФБ

(справочн 0,00000 0,00000 0.00000 0,00000 0,00000
0.000

00
__ . . . .

РБ РА
(справочн

о)

17443.4
4776

12363,2
1493

13091,4
0000

9981,50
000

9981,50
000

0,000
00

МБ
23894,8

7854
34157,7

2665
62509,9

6570
58279,3

3279
58279,3

3279
0,000

00
Иные

источник
и

(справочн
о)

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,000

00

1
Подпрогр

амма
Развитие

спорта
Управлен

ие по
Всего 2282,00

000
19007,6

1855
20302,0

6269
15469,3

3900
15469,3

3900
0,000

00

трудовы
м и

социальн
ым

вопросам
А дминис

трации
МО

«М аймин
ский

район»

ФБ
(справочн

О) 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,000

00
РБ РА

(справочн
о) 0,00000

2576,83
814

15663,7
5169 0,00000 0,00000

0,000
00

МБ 2282,00
000

16430,7
8041

4638,31
100

15469,3
3900

15469,3
3900

0,000
00

Иные
источник

и
(справочн

о) 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,000

00

1.
1

О сновное
мероприя

тие

Развитие
физическ

ой
культуры
и спорта

Управлен
ие по

трудовы
м и

социальн
ым

вопросам
Админис

трации
МО

«М аймин
ский

район»

Всего 2282,00
000

17644,7
5555

17251,1
2100

15469,3
3900

15469,3
3900

0,000
00

ФБ
(справочн

о) 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,000

00
РБ РА

(справочн
о) 0,00000

2576,83
814

13112,8
1000 0,00000 0,00000

0.000
00

МБ
2282,00

000
15067,9

1741
4138,31

100
15469,3

3900
15469,3

3900
0,000

00
Иные

источник
и

(справочн
О) 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,000
00

1.
2

О с н о в н о
е
м е р о п р и
я ти е

О беспече
ние

доступное
ти услуг в

сфере
развития
физическ

ой
культуры
и спорта

Управлен
ие по

трудовы
м и

социальн
ым

вопросам
А дминис

трации
МО

«М аймин
ский

район»

В сего
0,0000

0
1362 ,8
6 3 0 0

3 0 5 0 ,9
4 1 6 9

0,0000
0

0,0000
0

0,000
00

Ф Б
(с п р а в о ч

но)
0,0000

0
0,0000

0
0,0000

0
0,0000

0
0,0000

0
0,000

00
РБ  РА

(с п р а в о ч
но)

0,0000
0

0,0000
0

2 5 5 0 ,9
4 1 6 9

0,0000
0

0,0000
0

0,000
00

М Б
0,0000

0
1362 ,8
6 3 0 0

5 0 0 ,0 0
000

0,0000
0

0,0000
0

0 ,0 0 0
00

И н ы е
и с то ч н и

ки
(с п р а в о ч

но)
0,0000

0
0,0000

0
0,0000

0
0,0000

0
0,0000

0
0,000
00».

2 Подпрогр
амма

Развитие
системы

социально
й

поддерж к
и

населения

Управлен
ие по

трудовы
м и

социальн
ым

вопросам
Админис

трации
МО

«М аймин
ский

район»

Всего
1725,55

722
2797,36

082
2743,02

900
2743,02

900
2743,02

900
0,000

00
ФБ

(справочн
о)

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,000

00

РБ РА
(справочн

О)
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,000
00

МБ
1725,55

722
2797,36

082
2743,02

900
2743,02

900
2743,02

900
0,000

00

Иные
источник

и
(справочн

о)

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,000

00

2.
1

О сновное
мероприя

тие

Обеспече
ние

благосост
ояния

социально

Управлен
ие по

трудовы
м и

социальн

Всего
1565,55

722
2649,29

915
2563.02

900
2563,02

900
2563,02

900
0,000

00
ФБ

(справочн
о)

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,000

00

незащ ищ е
иного

населения

ым
вопросам
Админис

трации
МО

«М аймин
ский

район»

РБ РА
(справочн

о)
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0.000
00

МБ 1565,55
722

2649,29
915

2563,02
900

2563,02
900

2563,02
900

0.000
00

Иные
источник

и
(справочн

О)

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,000

00

2.
2

Основное
мероприя

тие

Обеспече
ние

условий
охраны
труда

Управлен
ие по

трудовы
м и

социальн
ым

вопросам
Админис

трации
МО

«М аймин
ский

район»

Всего
160,000

00
148,061

67
180,000

00
180,000

00
180,000

00
0.000

00
ФБ

(справочн
о)

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,000

00

РБ РА
(справочн

о)
0.00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,000
00

МБ 160,000
00

148,061
67

180,000
00

180,000
00

180,000
00

0.000
00

Иные
источник

и
(справочн

о)

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,000
00

3
Подпрогр

амма
Развитие
культуры

Управлен
ие по

трудовы
м и

социальн
ым

вопросам
Админис

трации
МО

«М аймин
ский

район»

Всего
76460,0

2932
58960,4

7968
77552,5

6068
54311,6

2420
54311,6

2420
0,000

00
ФБ

(справочн
о)

1216,56
780

1405,97
204

19823,1
0700

1565,45
000

1565,45
000

0,000
00

РБ РА
(справочн

о)

30003,6
9300

37762.1
1116

39318,6
6500

30658,9
6500

30658,9
6500

0,000
00

МБ
45239,7

6852
19792,3

9648
18410,7

8868
22087,2

0920
22087,2

0920
0,000

00
Иные

источник
и

(справочн
о)

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,000

00

3.
1

О сновное
мероприя

тие

О беспече
ние

предостав
ления

услуг в
сфере

культуры

Управлен
ие по

трудовы
м и

социальн
ым

вопросам
Админис

трации
МО

«М аймин
ский

район»

Всего
62087,5

8192
34203,7

0686
37228,7

9900
35526,8

5300
35526,8

5300
0,000

00
ФБ

(справочн 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,000

00

РБ РА
(справочн

о)

23300,1
0000

26029,5
9278

23536,6
6100

20120,1
1500

20120,1
1500

0,000
00

МБ
38787,4

8192
8174.11

408
13692,1

3800
15406,7

3800
15406,7

3800
0,000

00
Иные

источник
и

(справочн
о)

0.00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,000

00

3.
2

О сновное
мероприя

тие

О беспече
ние

доступное
ти услуг в

сфере
культуры

Управлен
ие по

трудовы
м и

социальн
ым

вопросам
Админис

трации
МО

«М аймин
ский

район»

Всего
13241,0

4740
6914,82

598
11964,3

7848
1593,40

000
1593.40

000
0,000

00
ФБ

(справочн
о)

1216,56
780

1220,58
880

9823,10
700

1565,45
000

1565.45
000

0,000
00

РБ РА
(справочн

о)

6703,59
300

11,3190
8

97,6930
0 7,65000 7,65000

0,000
00

МБ
5320,88

660
5682,91

810
2043,57

848
20,3000

0
20,3000

0
0,000

00
Иные

источник
и

(справочн

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,000

00

о)

3.
3

О сновное
мероприя

тие

Обеспече
ние

предостав
ления
услуг
музея

Управлен
ие по

трудовы
м и

социальн
ым

вопросам
А дминис

трации
МО

«М аймин
ский

район»

Всего
1131,40

ООО
2757,52

675
3278.81

600
3007,78

800
3007,78

800
0,000

00
ФБ

(справочн
о)

0,00000
50,0000

0 0,00000 0,00000 0,00000
0,000

00

РБ РА
(справочн

о)
0,00000 211,127

81
2495,23

100
0.00000 0,00000

0,000
00

МБ 1131.40
000

2496,39
894

783,585
00

3007,78
800

3007,78
800

0,000
00

Иные
источник

и
(справочн

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,000

00

3.
4

О сновное
мероприя

тие

Развитие
библиоте

чного
дела

Управлен
ие по

трудовы
м и

социальн
ым

вопросам
А дминис

трации
МО

«М аймин
ский

район»

Всего 0,00000
15084,4

2009
25080.5

6720
14183,5

8320
14183.5

8320
0,000

00
ФБ

(справочн
о)

0,00000
135,383

24
10000.0

0000
0,00000 0,00000

0,000
00

РБ РА
(справочн

о)
0,00000

11510,0
7149

13189,0
8000

10531.2
0000

10531,2
0000

0,000
00

МБ 0,00000
3438,96

536
1891,48

720
3652,38

320
3652.38

320
0,000

00
Иные

источник
и

(справочн
о)

0,00000 0,00000 0,00000 0.00000 0,00000
0,000

00

4 Подпрогр
амма

Развитие
образован

ИЯ

Управлен
ие

образова
ния

Админис
трации

МО
"М аймин

ский
район»;

Управлен
ие по

трудовы
м и

социальн
ым

вопросам
Админис

трации
МО

«М аймин
ский

район»

Всего
755592,
62847

758058.
23371

682990,
03894

466775,
69480

328842,
27672

0,000
00

ФБ
(справочн

191274,
56490

209873.
17987

218052,
54601

48598,8
4700

74850.6
7700

0,000
00

„  .

РБ РА
(справочн

о)

458341.
56089

447537,
82059

368946.
32452

320910,
23800

156572,
00800

0,000
00

МБ
105976,
50268

99247,2
3325

95991,1
6841

97266,6
0980

97419,5
9172

0,000
00

Иные
источник

и
(справочн

о)

0,00000
1400,00

000
955,000

00
0,00000 0,00000

0,000
00

4.
1

О сновное
мероприя

тие

Развитие
общ его

образован
ИЯ

Управлен
ие

образова
ния

А дминис
трации

МО
"М аймин

ский
район»

Всего
258347,

14708
289033,
72580

299049,
42159

215140,
55124

149549,
46703

0,000
00

ФБ
(справочн

!Ч
0,00000

16313,0
7739

45273.6
3500

46247,4
9800

44727,9
4700

0,000
00

РБ РА
(справочн

о)

210530,
16284

227996,
02213

207075.
69260

114527.
25200

50536,5
0300

0,000
00

МБ
47816,9

8424
43324,6

2628
46700,0

9399
54365,8

0124
54285,0

1703
0,000

00
Иные

источник
и

(справочн

0,00000
1400,00

000
955,000

00
0,00000 0,00000

0,000
00

о)

4.
2

О сновное
мероприя

тие

О беспече
ние

доступное
ти общ его
образован

ия

Управлен
ие

образова
ния

А дминис
трации

МО
"М аймин

ский
район»

Всего
31057,8

1387
38484,5

0972
99275,6

2519
2500,10

526
1272,84

210
0,000

00
ФБ

(справочн
о)

3100,00
000

1179.48
471

86131,8
8100

2351,34
900

1197,10
800

0,000
00

РБ РА
(справочн

о)

18327,0
7889

23125,2
2138

870,019
00

23,7510
0

12,0920
0

0,000
00

МБ 9330,73
498

14179.8
0363

12273,7
2519

125.005
26

63,6421
0

0,000
00

Иные
источник

и
(справочн

о)

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,000

00

4.
3

О сновное
мероприя

тие

Развитие
молодежи

ой
политики

Управлен
ие по

трудовы
м и

социальн
ым

вопросам
А дминис

трации
МО

«М аймин
ский

район»

Всего
419,750

00
338,976

00
627,800

00
0,00000 0,00000

0,000
00

ФБ
(справочн

о)
0,00000 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,000
00

РБ РА
(справочн

о)
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,000
00

МБ 419,750
00

338,976
00

627,800
00

0,00000 0,00000
0,000

00
Иные

источник
и

(справочн
о)

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,000

00

4 .

4

Основное
мероприя

тие

Развитие
дош кольн

ого
образован

ия

Управлен
ие

образова
ния

Админис
трации

МО
"М аймин

ский
район»

Всего
153266,
98976

160749,
96722

146629,
65478

202988.
61130

102360,
61130

0,000
00

ФБ
(справочн

о)
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,000
00

РБ РА
(справочн

о)

124093,
85195

134301,
61582

116642,
91540

172568,
01500

71940,0
1500

0,000
00

МБ 29173,1
3781

26448,3
5140

29986,7
3938

30420,5
9630

30420,5
9630

0,000
00

Иные
источник

и
(справочн

о)

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0.000

00

4.
5

О сновное
мероприя

тие

Обеспече
ние

доступное
ти

дош кольн
ого

образован
ия

Управлен
ие

образова
ния

А дминис
трации

МО
"М аймин

ский
район»

Всего
247077,
70420

232738,
95740

95113,9
7438

5333,30
000

5333,30
000

0.000
00

ФБ
(справочн

о)

188174,
56490

192380,
61777

86647,0
3001

0,00000 0,00000
0,000

00

РБ РА
(справочн

о)

49345,1
2931

31867,2
5117

6208,52
252

5333,30
000

5333,30
000

0,000
00

МБ
9558.00

999
8491,08

846
2258,42

185
0,00000 0,00000

0,000
00

Иные
источник

и
(справочн

о)

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,000

00

4.
6

Основное
мероприя

тие

Развитие
дополнит
ельного

образован
ия

Управлен
ие

образова
ния

Админис

Всего
49526,1

8064
35745,9

7464
38985,6

6300
37505.2

2700
37505,2

2700
0,000

00
ФБ

(справочн
о)

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,000

00

трации
МО

"М аймин
ский

район»;
Управлен

ие по
трудовы

м и
социальн

ым
вопросам
Админис

трации
МО

«М аймин
ский

район»

РБ РА
(справочн

о)

42310,1
0745

30074,7
9709

35666,2
7500

25975,0
2000

25975,0
2000

0,000
00

МБ 7216,07
319

5671,17
755

3319,38
800

11530,2
0700

11530,2
0700

0,000
00

Иные
источник

и
(справочн

о)

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,000

00

4.
7

О сновное
мероприя

тие

О беспече
ние

доступное
ти

дополнит
ельного

образован
ия

Управлен
ие

образова
ния

Админис
трации

МО
"М аймин

ский
район»;

Управлен
ие по

трудовы
м и

социальн
ым

вопросам
А дминис

трации
МО

«М аймин
ский

район»

Всего
15897,0

4292
966,122

93
3307,90

000
3307,90

000
32820,8

2929
0,000

00
ФБ

(справочн
о)

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
28925,6

2200
0,000

00

РБ РА
(справочн

О)

13435,2
3045

172,913
00

2482,90
000

2482,90
000

2775,07
800

0,000
00

МБ
2491,81

247
793,209

93
825,000

00
825,000

00
1120.12

929
0,000

00

Иные
источник

и
(справочн

о)

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,000
00».

Глава муниципального образования /  /  d ' /
«Майминский район» /  /  Р.В. Птицын